关于深入学习贯彻党的十九大精神开展

“新时代新思想新作为”支部主题党日活动的通知
各乡镇党委、街道党工委，县属各单位党组织：

为在全县迅速掀起学习宣传贯彻党的十九大精神热潮，进一步推进“两学一做”学习教育常态化制度化，规范“支部主题党日活动”。经研究，决定将11月份全县“主题党日活动”的主题统一确定为“新时代新思想新作为”。现将有关事项通知如下：

一、时间安排

各党组织结合11月份支部主题党日活动开展学习讨论。

二、参加对象

主题党日活动以支部为单位开展，全体党员（含预备党员）参加。可邀请入党积极分子、群众代表等参加。党员领导干部要以普通党员身份参加所在支部活动，以上率下，发挥示范带头作用。

三、活动内容

此次主题党日活动围绕切实学懂弄通做实党的十九大精神，努力在新时代开启新征程续写新篇章的总要求，在学懂上下功夫，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位和指导意义，准确领会党的十九大的新理念、新论断、新任务、新举措；在弄通上下功夫，系统完整地理解十九大精神，不搞形式主义、实用主义；在做实上下功夫，以钉钉子精神全面抓好落实，圆满完成县委县政府中心工作和乡镇（街道）、部门（单位）年度重点工作。

四、活动安排
紧密结合遂昌实际和广大党员干部的思想实际，突出党味、注重仪式感、注重实效。具体采取统分结合活动模式，具体内容安排：

1.向党员赠送党员徽章，指导党员规范佩戴；

2.组织全体党员重温入党誓词；

3.组织党员交纳11月份党费；

4.向党员赠送《党章》（修订版）、十九大报告辅导等书籍；

5.围绕“新时代·我讲新精神”，开展一次专题上党课活动。各党支部要紧紧围绕学习贯彻党的十九大精神，开展专题上党课活动，全面准确宣讲党的十九大精神。支部书记或支部联系领导围绕“是什么、为什么、怎么看、怎么办”，联系思想和工作实际，带头上党课，切实把党的十九大精神讲清楚、讲明白，让广大党员听得懂、能领会、可落实，转化为实实在在的行动。广大党员采取现身说法、互动交流、答疑释惑等方式，积极参与党课活动，有效提高学习宣讲实效；

6.围绕“新思想·我学新党章”，开展一次专题学习活动。各党支部要积极行动起来，围绕党的十九大通过的《中国共产党章程（修正案）》，集中开展“新思想·我学新党章”专题学习活动。通过认认真真学、原原本本学，深刻领会中国特色社会主义进入新时代这个重大政治判断、我国社会主要矛盾发生变化的新特点、新时代中国共产党的历史使命、习近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位和指导意义等重要内容，自觉用党章武装头脑、指导实践、推动工作，努力成为学习党章、遵守党章、贯彻党章、维护党章的模范；

7.围绕“新作为·我悟十九大”，开展一次专题交流研讨。各党支部以“新作为·我悟十九大”为主题，围绕党的十九大报告和党章修正案、中纪委工作报告等内容，紧密联系工作实际和中心任务，联系个人思想、工作和生活实际，积极开展专题交流研讨，让每位党员交流学习十九大精神，畅谈学习体会感受，探讨贯彻落实举措，真正做到全员参与、人人发言。通过谈心得、说体会、议举措，切实让党的十九大精神入脑入心。同时，结合实际，创新方式方法，注重抓好离退休党员，国有企业、非公有制经济组织和社会组织党员，流动党员等不同类型党员的学习，全面覆盖各个群体。

另外还可采用邀请县主题党日讲师团成员开展党的十九大精神专题辅导，机关、企事业单位支部可与结对村、社区开展共学十九大精神活动，观看《榜样》电教片等形式开展丰富多彩的教育实践活动。

五、相关要求

（一）高度重视，全员参与。各基层党组织要认真完成活动安排内容，并把这次活动作为贯彻落实十九大精神，提升全体党员党性，强化党员“四个意识”的重要抓手，把广大党员干部的思想和行动统一到党的十九大精神上来，进一步激发党员干事创业的热情。党员领导干部要带头参加。对年老体弱、行动不便的党员，个别因事、因病等特殊情况不能参加集中学习的党员，要专人联系、送学上门，确保全员参与。

（二）精心组织，注重实效。各乡镇（街道）党（工）委和县属各单位党组织要突出具体化、精准化、差异化要求，针对不同层级、不同领域、不同类型党组织和党员实际，加强对支部主题党日活动的指导。及时掌握主题党日活动开展情况，确保支部主题党日活动按时开展、规范开展，提高实效。

（三）加强宣传，营造氛围。组织全体党员围绕学习党的十九大精神广泛开展交流，把学习贯彻党的十九大精神与推动当前工作结合起来，以学促行。活动结束后，各基层党组织要及时总结宣传基层支部的经验做法，通过新闻媒体和网络、微信公众号等广泛开展宣传。11月24日前将活动开展情况和优秀支部主题党日活动案例通过办公助手及时报送至县“两学一做”学习教育协调小组处。联系人：徐靓，联系电话：558465。

遂昌县“两学一做”学习教育办公室

         2017年11月3日

遂昌县“两学一做”学习教育办公室          2017年11月3日印发

遂昌县“两学一做”学习教育办公室文件

遂学习教育办〔2017〕5号

PAGE
— 1 —